

## Verksamhetsidé

*”Utbildningen i förskolan ska lägga grunden för ett livslångt lärande. Den ska vara rolig, trygg och lärorik för alla barn. Utbildningen ska utgå från en helhetssyn på barn och barnens behov, där omsorg, utveckling och lärande bildar en helhet” (Lpfö18).*

På Västanvindens förskola möter barn och föräldrar engagerade, positiva och intresserade pedagoger som bedriver undervisning med utgångspunkt i Läroplanen för förskolan, både i planerade och spontana situationer under utbildningens gång. Vi utgår från barnens behov, mognad och intresse samt arbetar utifrån de tre L:en: Leken, Lusten och Lärandet. Vi utmanar barnen genom att inspirera till nya upptäckter och kunskaper. Utbildningen präglas av ett lustfyllt och livslångt lärande. Att trygghet, lugn och ro råder på förskolan är viktigt för oss då trygghet är en grundförutsättning för inläring.

Vi bedriver ett demokratiskt arbetssätt där barnen inkluderas i undervisningen och känner inflytande över sin utbildning. Vi ser barnen som medmänniskor och bemöter dem med respekt och arbetar kontinuerligt för att barnen ska lära sig respektera och ta hänsyn till varandra. I och med detta har vi pedagoger en viktig roll att föregå med gott exempel och vara positiva förebilder för barnen. Vi har ett gott klimat och samarbete i arbetslagen vilket smittar av sig till barngrupperna. Förskolan har en tydlig struktur med tydliga gränser och regler vilket leder till trygga barn.

Våra lärmiljöer är inspirerande och inbjudande vilket lockar barnen till att utforska och vara kreativa. Förskolans pedagoger är närvarande och kan utmana, stötta upp vid behov samt sätta ord på det barnen gör för att öka språkförståelsen och ordförrådet. Vi använder bild- och teckenstöd samt synliggör de hemspråk som finns i barngruppen. Vi ser barnen som kompetenta individer, våra lärmiljöer är tillgängliga och tillåtande vilket uppmuntrar barnen till att bli självständiga och ta ansvar. I och med det växer dem som individer.

Förskolans pedagoger har ett reflekterande arbetssätt där vi vågar ifrågasätta varandras agerande, förhållningssätt och bemötande. Vi arbetar med pedagogisk dokumentation för att utveckla verksamheten. Dokumentationen bidrar till samtal, tillbakablickar och lärsituationer mellan barnen.

Vår vision är att när barnen lämnar förskolan Västanvinden, vill vi att de har en positiv självbild och känner trygghet till sin egen förmåga. Barnen ska behandla och bemöta andra med respekt och aktivt ta avstånd från diskriminering, trakasserier och kränkningar.